[bookmark: _GoBack][image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года                    г. Нефтекумск                                         № 169

Об утверждении структуры администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 49-кз «О наделении Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Нефтекумского муниципального округа, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить структуру администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в прилагаемой редакции.

Статья 2

Признать утратившими силу решения Думы городского округа Ставропольского края:
от 19 декабря 2017 года № 56 «Об утверждении структуры администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;
от 24 мая 2022 года № 775 «О внесении изменений в структуру администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденную решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2017 года № 56»;
от 13 октября 2022 года № 14 «О внесении изменений в Структуру администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденную решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2017 года № 56».

Статья 3

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Р.К. Абдулнасыров).

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

Приложение
к решению Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Об утверждении Структуры администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»
от 26 сентября 2023 г. № 169

СТРУКТУРА
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

	1. Аппарат администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа

	Заместитель главы администрации муниципального округа (вопросы социального развития, образования, культуры, развития физической культуры и спорта, молодежной политики и так далее)

	Заместитель главы администрации муниципального округа (вопросы капитального строительства, архитектуры и градостроительства, транспорта, общественной безопасности, чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны и так далее)

	Заместитель главы администрации муниципального округа (вопросы жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства, благоустройства и озеленения, жилищные вопросы и так далее)

	Управляющий делами администрации муниципального округа

	Отдел по организационным и общим вопросам

	Отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений

	Отдел по информационным технологиям

	Отдел закупок

	Архивный отдел

	Отдел по общественной безопасности, межнациональным отношениям и гражданской обороне

	Отдел по физической культуре и спорту

	Отдел строительства, архитектуры и транспорта

	Отдел экономического развития

	Отдел социального развития и молодежной политики

	Обслуживающий персонал

	2. Отраслевые (функциональные) и территориальный органы администрации Нефтекумского муниципального округа, обладающие статусом и правами юридического лица

	Финансовое управление

	Управление труда и социальной защиты населения

	Управление имущественных и земельных отношений

	Управление по делам территорий

	Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Управление городского хозяйства

	Отдел образования

	Отдел культуры

image1.jpeg